5. Ultimo loco commemoranda nobis est singularis sententia Sergii Bulgakov (9). Doctrinam catholicam de Immaculata reicit, quia "iuridismo" depravata est et sine necessitate, nimis celeriter, "via administrationis" definita. Ceterum dogma catholicum - ait - praesupponit conceptum "qnselmo-scholasticum" de Redemptione, unum qui patitur Redemptionem ahtpraevisa merita Christi, orthodoxae theologiae repugnantem; et immediatam animarum a Deo creationem (10). Deinde urget solitas rationes: Christus unus absque peccato connipi potuit et debuit, semel admissa Conceptione Immaculata, Maria a Christo redempta non fuit, Ipsa Deipara merito privatur et omni sanctitatis progressu... addens sententiam catholicam ad absurdum ducere: fuisse enim Sma. Virgo immortalis, etc.

Ex alia vero parte ita loquitur ut quibusdam videatur verbis quidem a Bulgakov dogma negari, re tamen vera admitti. Docet enim Mariam semper Virginem iam ab initio praeditam immunitate a peccatis actualibus, et ab omni concupiscentia; tum per gradus omnes sequelas originalis peccati superasse et sic disponi ad Incarnationem, quo in instanti illi restituta fuit facultas illa conceptionis supersexualis, quae protoparentibus concessa fuerat de sententia Bulgakov. Perfectam vero victoriam reportavit Maria Virgo in festo Pentecostes (11).

Quae cum ita sint, videtur sane Bulgakov, non obstantibus laudibus vel exaggeratis in Smam. Virginem, non recessisse ab illa generali separatorum sententia, quae libertatem ab originali peccato concedit B.M.Virgini, non in Conceptione ipsa, sed postea. Alii maluerunt dicere die Annuntiationis, Lebedev in monte Calvario, Bulgakov adhuc postea in festo Pentecostes. Totam vero quaestionem de omnimoda sanctificatione Mariae semper Virginis ipse declarat secundum suum systema, a

(1) Cfr. A.SPALDAK, Die Stellung der griechisch-russischen Kirche zur Lehre der unbefleckten Empfängnis; Zeischr. für Kathol. Theologie, t. XXVIII (1904), p.707 ss. In genere de russicis theologis consulendus est prae aliis A.PAWŁOWSKI, Dogmat Niepokalanego Poczęcia w oświetleniu nowszych prawosławnych teologów rossyjskich, Warszawa 1930; huius operis compendium dat A.PAWŁOWSKI, Doctrina de Immaculata Conceptione apud russos et vera notio de progressu fidei; Acta VI Conventus Velehradensis, Olomucii 1932, p.187-195; cfr.OC,n.70 (1931),p.192-204. - (2) N.BIŁŁIAEV, Новое изложение римского догмата о непорочномъ зачатии Пресв.Богородицы; Правосл.Собес., 1882, т.I, р.194-197. - (3) Обличительное Богослов., Petropoli 1894, р.40-54; - (4) Руководство по обличительному Богословию, ed.5,Razan 1900, p.47-54.- (5) Записки по обличительному Богословию, ed.5 Novoz.1904, p.37-40.- (6) Правосл.Догматич. Богосл., т.III, Ser ghiev-Posad, 1909, p.164-189. - (7) Manual de Teología Dogmática, ed.2, Bucureşti 1920, p.151.- (8) Λοχίμισν Συμβολήκης, Athenis 1901, p.173 ss.- (9) Купина неопалимая, Paris 1927; cfr. Th. SPĀCIL, De theologicis conceptibus S.Bulgakov; OC,n.43 (1928), p.195-213.- (10) Q.c., p.92 ss.- (11) O.c.p.110 ss.